证券代码：603697            证券简称：有友食品           公告编号：2022-052

有友食品股份有限公司

关于子公司与专业投资机构共同投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的名称：温润佳品贰号（珠海）股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以

下简称“合伙企业”或“投资基金”）

●投资金额：有友食品股份有限公司（以下简称“公司”）下属全资子公司有友食

品重庆制造有限公司（以下简称“有友制造”）以自有资金出资人民币 2,000万元参与

认购投资基金份额。

●相关风险提示：合伙企业的投资运作可能会受到宏观经济、行业政策、市场环境

变化等多种外部因素的影响，收益具有一定的不确定性，可能存在投资收益不达预期或

亏损、无法及时有效退出等风险。公司将持续关注本次交易的进展情况并按法规要求及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、投资概述

（一）对外投资基本情况

为提升公司资金使用效率，优化资源配置，充分发挥专业投资机构的行业研究、项

目管理经验以及风险管控体系，同时结合专业投资机构的产业资源，助力公司探索新赛

道、布局新领域，进一步挖掘公司第二增长曲线，提升公司综合竞争力，公司下属全资

子公司有友制造以自有资金出资人民币 2,000 万元与广东温氏投资有限公司（以下简称

“温氏投资”）、珠海新州精选壹号股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“新

州精选壹号”）、重庆百亚卫生用品股份有限公司（以下简称“百亚股份”）、深圳前

海唐人神投资有限公司（以下简称“前海唐人神”）、严广宽、何文标、谭瑜、李敏玲、

齐书政、崔宝珠、黄艳红共同投资合伙企业。

截至目前，该合伙企业认缴情况如下：

名称/ 姓名
认缴出资额

（人民币万元）

认缴出资比例

（%） 出资方式 合伙人类别

温氏投资 10000 39.4477% 货币 普通合伙人

新州精选壹号 7000 27.6134% 货币 有限合伙人

百亚股份 2000 7.8895% 货币 有限合伙人

前海唐人神 2000 7.8895% 货币 有限合伙人

有友制造 2000 7.8895% 货币 有限合伙人

严广宽 500 1.9724% 货币 有限合伙人

何文标 200 0.7890% 货币 有限合伙人

谭  瑜 150 0.5917% 货币 有限合伙人

李敏玲 200 0.7890% 货币 有限合伙人

齐书政 1000 3.9448% 货币 有限合伙人

崔宝珠 200 0.7890% 货币 有限合伙人

黄艳红 100 0.3945% 货币 有限合伙人

（二）根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 5号——交易与关联交易》及《公司章程》的规定，本次共同投资事项无需提

交公司董事会、股东大会审议。

（三）本次共同投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资协议主体的基本情况

（一）广东温氏投资有限公司

1、统一社会信用代码：91440400572195595Q

2、成立时间：2011年 4月 21日

3、注册地址：珠海市横琴新区宝华路 6号 105 室-58823（集中办公区)

4、法定代表人：罗月庭

5、注册资本：50,000 万元人民币

6、经营范围：利用自有资金进行对外投资(法律法规禁止投资的项目除外）；投资

管理(涉及许可经营的项目除外）。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

7、股权结构：温氏食品集团股份有限公司持有温氏投资 100%股权。

8、最近一年又一期主要财务

单位:万元

项  目 2021年度（经审计） 2022年 6月 30 日（未经审计）

资产总额 898,888.27 825,299.31

负债总额 439,695.56 380,936.26

净资产 459,192.71 444,363.05

营业收入 5,772.76 2,560.03

净利润 127,608.89 2,107.39

资产负债率 48.92% 46.16%

（二）珠海新州精选壹号股权投资基金合伙企业（有限合伙）

1、统一社会信用代码：91440400MA55YK430X

2、成立时间：2021年 2月 9日

3、注册地址：珠海市横琴新区环岛东路 1889号 17栋 201室-1064 号（集中

办公区）

4、执行事务合伙人：广东筠盛私募基金管理有限公司 （委派代表：青超）

5、注册资本：80,000 万元人民币

6、经营范围：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动(须在中国证

券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。(除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

7、股权结构

合伙人名称 合伙人类型 认缴出资额（万元） 出资比例

广东新州投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙 79,900 99.875%

广东筠盛私募基金管理有限公司 普通合伙 100 0.125%

合  计 - 80,000 100%

8、最近一年又一期主要财务指标

单位:万元

项  目 2021年度（经审计） 2022年 6月 30 日（未经审计）

资产总额 6,219.02 23,646.67

负债总额 16.67 61.05

净资产 6,202.35 23,585.62

营业收入 0 0

净利润 -13.01 -46.80

资产负债率 0.27% 0.26%

  (三) 重庆百亚卫生用品股份有限公司

1、统一社会信用代码：9150011356560918XH

2、成立时间：2010年 11月 29日

3、注册地址：重庆市巴南区麻柳沿江开发区百亚国际产业园

4、法定代表人：冯永林

5、注册资本：43,033.03万元人民币

6、经营范围：一般项目：生产和销售：卫生巾、卫生护垫、尿裤、尿布（垫、纸)。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、股权结构：重庆百亚的控股股东为重庆复元商贸有限公司，实际控制人为冯永林。

8、最近一年又一期主要财务指标

单位:万元

项  目 2021年度（经审计） 2022年 6月 30 日（未经审计）

资产总额 155,318.89 145,344.92

负债总额 33,883.89 28,220.13

净资产 121,435.00 117,124.79

营业收入 146,305.76 73,859.74

净利润 22,408.51 7,824.68

资产负债率 21.82% 19.42%

  （四）深圳前海唐人神投资有限公司

1、统一社会信用代码：91440300MA5D91GR2R

2、成立时间：2016年 3月 23日

3、注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201室〔入驻深圳市前海商

务秘书有限公司）

4、法定代表人：孙双胜

5、注册资本：5,000万元人民币

6、经营范围：一般项目：一般经营项目是：投资兴办实业（具体项目另行申报），

股权投资；创业投资业务；受托管理创业投资企业机构或个人的创业投资业务；咨询业

务的投资；企业孵化的咨询及建设。（以上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止

的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）

7、股权结构：唐人神集团股份有限公司持有前海唐人神 100%股权。

8、最近一年又一期主要财务指标

单位:万元

项  目 2021年度（经审计） 2022年 6月 30 日（未经审计）

资产总额 13,895.49 12,859.49

负债总额 7,785.32 8,307.81

净资产 6,110.18 4,551.69

营业收入 0 0

净利润 -296.64 -128.01

资产负债率 56.02% 64.40%

  （五）有友食品重庆制造有限公司

1、统一社会信用代码：91500227091202053E

2、成立时间：2014年 01月 17日

3、注册地址：重庆市璧山区璧泉街道剑山路 130号

4、法定代表人：鹿有忠

5、注册资本：10,000万元人民币

6、经营范围： 许可项目：食品生产；食品互联网销售；食品销售。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准） 一般项目：普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；

非居住房地产租赁；食品销售（仅销售预包装食品）；食品互联网销售（仅销售预包装

食品）；水产品零售；水产品收购；水产品批发；食用农产品初加工；销售：蔬菜、农

副产品、家禽、家畜；食品技术研发、食品相关技术研发及咨询技术服务；从事货物及

技术进出口业务；辐照技术服务；辐照技术的开发和运用。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、股权结构：有友食品持有有友制造 100%股权。

8、最近一年又一期主要财务指标

单位:万元

项  目 2021年度（经审计） 2022年 6月 30 日（未经审计）

资产总额  86,958.78   86,075.52

负债总额  14,832.25   29,485.26

净资产  72,126.54   56,590.25

营业收入  78,748.07   29,294.29

净利润  15,815.83   2,362.82

资产负债率 17.06% 34.26%

  （六）严广宽

    主要就职单位：温氏食品集团股份有限公司

  （七）何文标

主要就职单位：温氏食品集团股份有限公司

（八）谭瑜

主要就职单位：温氏食品集团股份有限公司

（九）李敏玲

主要就职单位：无

（十）齐书政

主要就职单位：天津开发区升腾技术发展有限公司

（十一）崔宝珠

主要就职单位：无

（十二）黄艳红

主要就职单位：东莞新铭和诚环保有限公司

三、投资标的基本情况

1、名称：温润佳品贰号（珠海）股权投资基金合伙企业（有限合伙）

2、企业类型：有限合伙企业

3 、统一社会信用代码： 91440400MA56K7A03W

4、执行事务合伙人/基金管理人：广东温氏投资有限公司

5、注册地址： 珠海市横琴新区环岛东路 1889 号 17 栋 201 室- 1357 号(集中办公区)

6、成立日期：2021年 6月 9日

7、合伙期限至：2029 年 6月 9日

8、经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动(须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动)。(除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

9、出资方式及出资进度：截至目前合伙人之出资方式均为人民币现金出资，具体出

资进度根据普通合伙人的缴款通知为准。

10、管理模式：合伙企业指定执行事务合伙人为本基金的基金管理人。

四、 对外投资协议的主要内容

（一）合伙目的：按本协议认为适当的、符合中国法律规定的其他投资活动，使本

合伙企业取得最佳经济效益，使合伙人获得满意的经济回报。

（二）合伙企业存续期限：合伙企业在营业执照上登记的经营期限为 8年，自合伙

企业成立之日起计算。基金的运营期限为 5 年，其中投资期 2年，自第一位合伙人实缴

出资之日起计算，退出期 3年。根据项目具体投资情况经管理人决定可适当提前结束或

展期基金的运营期限，每次展期最长 1年，最多可展期 2次。经管理人决定合伙企业两

次展期届满后，合伙企业仍未退出被投资企业或合伙企业财产存在非现金形式需要再次

展期，经合伙人大会三分之二以上的合伙人同意，合伙企业存续期可以继续展期至合伙

企业财产变现并完成分配之日，或者按照届时法律法规的规定及在各方面条件允许的情

况下向全体合伙人进行非现金分配。

（三）合伙企业的总认缴出资额为本协议所列的普通合伙人认缴出资额与有限合伙

人认缴出资额之总和。合伙人在签署合伙协议认缴出资后，根据管理人的缴款通知，全

额实缴其认缴的出资额。第一位合伙人实缴出资之日起半年内为开放期，开放期内经执

行事务合伙人同意，可以增资引入新合伙人。开放期内，本合伙企业以实缴出资总额 2.5

亿元作为募集目标，最终募集规模由执行事务合伙人根据实际募集情况调节。开放期结

束后，除非全体合伙人同意，本合伙企业不再增加出资额。

（四） 普通合伙人的权利

除适用法律另有规定、本协议另有约定以外，普通合伙人的权限均应适用本协议项

下适用于执行事务合伙人的相关条款。

（五）普通合伙人的义务

普通合伙人应承担以下义务：

1、依据本协议约定向合伙企业缴付出资；

2、应基于诚实信用原则为合伙企业谋求最大利益；

3、作为合伙企业的执行事务合伙人，全权负责合伙企业的运营、管理、控制、决策

及其它所有合伙事务；

4、依据法律规定、本协议约定应履行的其它义务；

（六）有限合伙人的权利

有限合伙人享有以下权利：

1、依据本协议约定获取收益分配；

2、依据本协议约定参加合伙人会议；

3、依据本协议约定提议和讨论审计机构更换事宜；

4、依据本协议约定获取合伙企业财务报告；

5、依据本协议约定查阅合伙企业会计账簿；

6、依据本协议约定分配合伙企业清算的剩余财产；

7、依据本协议规定的方式了解本合伙企业的经营情况和投资情况；

8、对本合伙企业的普通合伙人提出合理的建议；

9、依据法律规定、本协议约定应享有的其它权利。

（七）有限合伙人的义务

有限合伙人应承担以下义务：

1、按照本协议约定向合伙企业缴付出资；

2、有限合伙人不得将其获知的本合伙企业和/或其投资组合公司的商业秘密（包括

但不限于投资组合公司的业务信息和财务信息以及拟投资项目的业务信息和财务信息）

披露给任何第三方和/或利用前述商业秘密从事与本合伙企业相竞争的业务和/或为关

联人谋取利益；

3、依据法律规定、本协议约定应履行的其它义务。

（八）有限合伙人行使本协议规定的任何权利及《合伙企业法》第六十八条规定的

任何权利均不应被视为构成有限合伙人参与管理或控制本合伙企业的投资或其他活动，

从而引致有限合伙人被认定为根据法律或其他规定需要对本合伙企业之债务承担连带

责任的普通合伙人。

（九）执行事务合伙人

全体合伙人同意由广东温氏投资有限公司担任执行事务合伙人，执行合伙事务。

（十）基金管理人

本合伙企业指定执行事务合伙人为本基金的基金管理人。

（十一）执行事务合伙人的权利

除法律法规或者本协议另有约定外，执行事务合伙人享有对合伙企业事务独占及排

他的决策权和执行权，包括：

1、对执行合伙企业的对外投资及已投项目的退出事宜进行决策和执行；

2、代表合伙企业取得、持有、管理、维持和处置合伙企业的资产，包括但不限于投

资性资产、非投资性资产等；

3、采取为维持合伙企业合法存续、以合伙企业身份开展经营活动所必需或适合的一

切行动；

4、开立、维持和撤销合伙企业的银行账户、证券账户，开具支票和其他付款凭证；

5、代表合伙企业订立托管协议（如有）；

6、聘用专业人士、中介及顾问机构向合伙企业提供包括工商登记、工商年度报告审

计、税务、基金备案等服务；

7、为合伙企业的利益决定提起诉讼或应诉，进行仲裁；与争议对方进行妥协、和解

等，以解决有限合伙与第三方的争议；采取行动以保障合伙企业的财产安全，减少因合

伙企业的业务活动而对合伙企业、合伙人及其财产可能带来的风险；

8、除法律规定或本协议约定应由全体合伙人一致同意的其他事项。

（十二）投资范围

本合伙企业主要投资于未上市企业股权、有限合伙的财产份额、新三板挂牌公司股

权、上市公司定增；以股权投资为目的为被投资企业提供 1年期限以内借款，借款到期

日不得晚于股权投资退出日，且借款金额不得超过本合伙企业实缴金额的 20%。

本合伙企业的闲置资金可投资于银行活期存款、国债、中央银行票据、货币市场基

金等中国证监会认可的现金管理工具。

（十三）基金退出的方式

本基金的投资退出方式包括但不限于：

1、合伙企业直接出让被投资企业股权、出资份额或资产实现退出；

2、被投资企业解散、清算后，合伙企业就被投资企业的财产获得分配。

（十四）投资决策

基金设投资决策委员会（以下简称“投决会”），投决会为基金项目投资、投后管

理及退出等事项的决策机构。基金投决会设主任委员 1名，由基金管理人温氏投资委派，

主任委员负责召集、主持投决会会议并作会议记录。基金投决会不定期召开，出席投决

会会议的每名委员均拥有一票表决权，表决票分为“同意票”、“反对票”与“弃权票”

（投反对票，应简要陈述投票的理由），投决会所审议的议案，经全体参会委员中的 2/3

以上（含本数）票数通过方视为通过决议。

有限合伙人可以列席基金的投决会。

基金单个项目投资金额不超过人民币 4,800 万元时，基金投决会由 5 名委员组成。

其中，温氏投资有权委派 5名委员。

基金单个项目投资金额超过人民币 4,800万元时，基金投决会由 5名委员组成。其

中，温氏投资有权委派 5名委员。但在投决会审议和批准基金项目投资和已投资项目退

出事宜的议案后，单个或者多个合计超过 50%的出资额的合伙人对投决会的决议具有否

决权。在投决会审议和批准基金项目投资和已投资项目退出事宜的议案通过后，投决会

主任委员应尽快将相关材料向合伙人进行备案，并需在 3 个工作日内给予明确的回复，

如若超过 3个工作日无明确回复，则视同赞成。

基金无需向投决会委员支付任何薪酬。

（十五）利润分配与亏损分担方式

1、合伙企业在取得项目收入并由管理人根据项目成本决策进行合理预留后的 90日

内按合伙人的实缴出资比例向合伙人分配，项目收入包括但不限于股息、红利、股权转

让所得、股票出售所得，成本包括但不限于相关税费、债务、合伙企业费用和其他义务

（包括已经发生的和为将来可能发生的该等税费、债务、合伙企业费用和其他义务进行

合理的预留）等。回收资金按以下顺序进行分配：

（1）按合伙人的实缴出资比例分配投资本金对应的金额；

（2）按合伙人的实缴出资比例分配本金年化率 6%对应的金额；

（3）依照第 1、2 条规定分配后剩余的超额收益部分资金，管理人提取 20%作为业

绩报酬，剩余 80%由全体合伙人按照实缴出资比例进行分配。

2、合伙企业清算时如总体出现亏损，按照实缴出资比例承担亏损。

（十六）违约责任

1、合伙人违反合伙协议的，应当依法承担违约责任。

2、合伙人未按照合伙协议约定的时间缴付出资的，每逾期一日，应按应付未付款的

千分之一计付违约金给合伙企业。

3、如因合伙人违反合伙协议给守约方造成损失的，违约方应赔偿守约方的全部损失。

（十七）争议的处理

经各方同意，因本协议而产生的或与本协议有关的一切争议，协议当事人应尽量通

过协商、调解途径解决。经友好协商未能解决的，应提交有管辖权的人民法院诉讼解决。

败诉方应赔偿胜诉方的律师费等相关的诉讼费用支出。

争议处理期间，协议当事人应恪守各自的职责，继续忠实、勤勉、尽责地履行本协

议规定的义务，维护合伙人的合法权益。

（十八）协议效力

本协议是约定合伙人之间权利义务关系的法律文件。自法人合伙人法定代表人或授

权代理人签字并加盖公章或合同专用章及自然人合伙人签字之日起成立并生效。

五、对外投资对上市公司的影响

本次对外投资事项有助于拓宽公司投资渠道，把握相关领域投资机会，有利于增强

公司的投资能力，符合公司的发展战略及全体股东的利益。

公司本次参与投资的金额较小，预计不会对当期财务状况和经营成果产生重大影响。

六 、对外投资的风险分析

受宏观经济、行业政策、市场环境变化等多种因素影响，该投资基金的未来收益存

在一定的不确定性，可能存在投资收益不达预期或亏损、无法及时有效退出等风险。针

对主要的投资风险，公司将及时了解投资基金的运作情况，密切关注投资项目实施过程，

努力降低投资风险，维护公司投资资金安全。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                              有友食品股份有限公司董事会

2022年 9月 3日